11. de laud. Gorgoniae, cum probare nitetur, qualis vir fuisset Gorgoniae coniux, dixit: Vultis uno verbo, virum describam: vir erat Gergone; nec enim scio, quid amplius dicere necessè sit, ad eundem certè modum videntur se nobiscum gessisse sacri Euangelistæ, dum volentes miram Iosephi sanctitatem nobis indicare, ac innumeræ eius laudes breui sermonis eloquio comprehendere, dixerūt: Ioseph autem vir eius, quasi dicerent: vultis uno verbo Iosephum describamus, vir erat Deiparae Mariæ, in quo sane poene infinita præconia deliteſcent. Fuit enim vir, qui immit Dominum,

& in mandatis eius voluit nimis; vir qui non abiit in consilio impiorum, & in via peccatorum non stetit, & in cathedra peccati non sediit; vir, qui euacauerat omnia, que parvularum sumi; vir, qui viriliter egit, & confortauit cor suum, & Dominum sustinuit; vir simplex, & rectus, ac timens Deum. & recedens a malo; vir pretiosior auro; vir ex omniplebe eleitus, sapiens, & timens Deum, veritatem amans, odiens munera, & auaritiam, qua-

lem non dicam de mille, sed ex vniuerso mundi coetu vnum reperit Deus, quem Genitricis sue in charissimum sponsum, & in fidelißimum confortem daret.

In eo etiam Mariam, & Iosephum apud sacros Euangelistas persimiles esse reperio, quod quoties Mariae meminerunt, Iosephum obliuioni minimè tradidere; & contra, cum Iosephum nominant, Mariam silentio non prætereunt. D. Gregorius narrat (idque testor ab his, qui *mora*, plerumque id experti sunt, me accepisse) narrat (inquam) duabus citharis, eodem proſlus modo, aptatis, ac temperatis, si citharædus fides vnius pulset, continuò alteram, nemine illam tangente, refonare, tanta est vis similitudinis, & sympathia earum. Non diffimiliter Mariam, & Iosephum velut duas animatas citharas contemplor, perfectè admodum temperatas, sibique inuicem adeò bene concinnentes, ut in sacro Euangeliō sonante voce Mariæ, continuò resonet vox Iosephi, & è contra: *Ioseph, noli timere accipere Mariam. & Jacob autem genuit Ioseph virum Mariæ. iterum. Cum esset desponsatus a matre eius Maria Ioseph: ecce Euangelista vix Mariam sine Iosepho, aut Iosephum sine Maria nominat, hæc enim velut amoris correlativa instar cortinarum Tabernaculi se inuicem trahebant. Iusfit olim Deus Exod. 11. fieri Tabernaculum ex perpolitis quibusdam cortinis taliter inter se cohærentibus contextum, atque compactum, ut qui ad se traheret vnam cortinam, necessariò etiam alteram sibi colligatam attraheret: non fecus diuinæ maieſtati placuit plenitudine temporum adueniente, filio suo carne induito, protectionis mirabile quod dare tabernaculum ex cortinis Marie, & Iosephi taliter inter se amoris & matrimonij vinculo inuicē connexis, construe, ut, quo perget vnuſ coniugum, perget & alter; & cum tristatur vnuſ, tristetur & alter; & cum hilarescit vnuſ, exhibaret & alter; immò, cum nominatur vnuſ, continuò nominetur, & resonet alter.*